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Polsko-niemieckie warsztaty językowe  

„W świecie zwierząt” 

Tarnów Jezierny 15-22 lipca 2010r 

 

o Projekt skierowany jest do uczniów szkoły podstawowej, która 

dotychczas w niewielkim stopniu objęta była tego typu działaniami. 

Wszelkie wymiany polsko-niemieckie odbywały się do tej pory na 

etapie gimnazjum i liceum .Istotne jest, aby naukę i poznanie języka 

rozpocząć jak najszybciej, dlatego projekt  jest stworzony z myślą  

o uczniach szkoły podstawowej. 

o Główne działania w ramach tego projektu to z jednej strony  

nauka języka metodą zabawową, przełamanie bariery językowej 

i ukazanie korzyści wynikających ze znajomości języka obcego. 

Z drugiej strony cel poznawczy dotyczący kultury, obyczajów  

i mentalności partnerów projektu oraz odkrywania walorów 

Ziemi Lubuskiej (zwłaszcza fauny).  Celowo zadanie będzie 

realizowane podczas wakacji, aby pokazać młodzieży, że można 

aktywnie i ciekawie spędzić czas wolny i dzięki kontaktom  

z rówieśnikami z sąsiedniego kraju nauczyć się nie tylko obcego 

języka , ale również tolerancji i akceptacji drugiego człowieka. 

 

o W ramach projektu zostaną zorganizowane warsztaty językowe  

„W świecie zwierząt“ dla dzieci w wieku 7-13 lat z Zielonej 

Góry oraz Cottbus, w terminie od 15.07 – 22.07.2010r.  

W związku z tym, że jest to okres wakacyjny, planujemy 

warsztaty przeprowadzić w Tarnowie Jeziernym ( nad Jeziorem 



 

Tarnowskim) i połączyć je z aktywnym wypoczynkiem oraz 

poznawaniem kultury i tradycji Ziemi Lubuskiej.  

 

o Ideą przyświecającą organizatorom warsztatów jest metoda 

„Zabawy językowe“, realizowana również po stronie niemieckiej 

pod nazwą „Spass an der Sprache“. Pobyt uczniów w tak 

ciekawym miejscu, które jednocześnie jest środowiskiem 

wiejskim, ale także miejscowością położoną nad jeziorem, 

stwarza możliwość poznania bogatej fauny, która będzie 

przedmiotem tegorocznych warsztatów językowych.  

 

o Poza zajęciami na terenie Tarnowa, dzieci będą miały okazję 

poznać warunki życia i hodowli koni, podczas zajęć w pobliskim 

Ośrodku Jazdy Konnej w Stawach oraz okazy fauny tropikalnej 

w czasie wycieczki do Zoo Safari w Świerkocinie.  

 

o Uczniowie wezmą udział w wielu ciekawych zabawach 

sportowych, konkursach , zabawie tanecznej, festiwalu piosenki 

polsko-niemieckiej i warsztatach plastycznych. Motywem 

przewodnim wszystkich zajęć będzie świat zwierząt, w polskiej 

i niemieckiej wersji językowej.  

 

o Ponadto dzieci będą miały możliwość wykonywać zdjęcia 

obserwowanych zwierząt, które zostaną wykorzystane  

do prezentacji multimedialnej, wspólnie wykonanej na 

zakończenie warsztatów i  stanowiącej pamiątkę wspólnego 

wypoczynku i nauki. 

 

o  W czasie wolnym nie zabraknie możliwości zabaw na plaży 

 i w wodzie, planowany jest także rejs statkiem spacerowym  po 

Jeziorze Sławskim. Opiekunowie będą mieli okazję wymienić się 

doświadczeniami w pracy z młodzieżą, a uczestnicy oprócz 

doskonalenia umiejętności językowych poznają mentalność 

rówieśników z sąsiedniego kraju i obyczaje jakie  

w nim panują. 

 


